
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N. 12/2018 

 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS E AGENDAMENTO DE VISITAS EM GRUPO 

PARA A PROGRAMAÇÃO DA SBPC JOVEM 

 
 

Adiamento da divulgação dos resultados do Edital Nº 12 PROEX, de 4 de abril de 2018. 

 

A pró-reitora de extensão da UFAL, no uso de suas atribuições resolve: 

 

1. Adiar a divulgação dos resultados para o dia 28 de maio de 2018. 

 

2. Alterar o Cronograma e prazos constantes no artigo 6º do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 
 

Ação Data 

Lançamento do Edital 04 de Abril de 2018 

Período de Inscrição 11 a 30 de abril de 2018 

Monitoramento de dados da ficha de inscrição Até 30 de abril de 2018 

Análise Técnica das propostas (exceto para 
agendamento de escolas) 

30 abril a 11 de maio de 2018 

Divulgação dos resultados 28 de maio de 2018 

Período de realização do evento 22 a 28 de julho de 2018 
 

 

 

Profa. Dra. Joelma de Oliveira Albuquerque 

Pró-reitora de Extensão 

Coordenação Geral da SBPC 

JOVEM 


